



مدیر جدید اطلاعات ملی آمریکا معرفی شد

رئیس‌جمهوری آمریکا گفت قصد دارد «جان راتکلیف» نماینده جمهوری‌خواه کنگره از نگزاس را مدیر اطلاعات ملی آمریکا کند؛این دومین تلاش دونالد ترامپ برای انتصاب این جمهوری‌خواه وفادار به ترامپ در سمت ریاست سرویس جاسوسی آمریکاست.راتکلیف بعد از آن نامزد مدیریت اطلاعات ملی آمریکا می‌شود که دن کوتس جولای ۲۰۱۹ از این سمت کناره‌گیری کرد.



با ره‌ همراه ۲ خودروی نظامی لجستیکی وارد خاک سوریه کردند. این تریلرها به سمت روستاهای ناحیه تل تدمر و ایوراسین حرکت کردند.

در حالی که درگیری نظامی طرفین به بالاترین حد خود از زمان حضور ترکیه در ادلب رسیده، منابع خبری در ترکیه اعلام کردند یک کشتی «ورسک» متعلق به ناوگان دریای سیاه روسیه وارد آب‌های دریای مدیترانه شد. تصویر عبور کشتی اورسک از طریق تنگه بسفر در ترکیه در منابع اطلاعاتی استانبول به ثبت رسیده است.این در حالی است که روز جمعه نیز اعلام شد ۲ کشتی نظامی ناوگان دریای سیاه روسیه که مجهز به موشک‌های کروز از نوع «کالیبر» هستند، حرکت از طریق تنگه‌های بسفر و دارداتل ترکیه

به‌سمت دریای مدیترانه را آغاز کرده‌اند. آنها قصد دارند به ترکیب گروه کشتی‌های دائمی نیروی دریایی روسیه مستقر در سواحل سوریه ملحق شوند.

در همین حال، در عرصه دیپلماتیک نیز جنگ لفظی بین مقامات سیاسی روسیه و ترکیه و سوریه و ترکیه شدت گرفته است. نمایندگان سوریه و روسیه در جلسه ویژه شورای امنیت در رابطه با ادلب بر حق

سوریه در مقابله با تروریسم تاکید کردند.

- سوریه در خاک خود با تروریسم مبارزه می‌کند**

«بشار الجعفری» نماینده دائم سوریه در سازمان ملل بامداد شنبه در سخنانی در نشست فوق‌العاده شورای امنیت درباره ادلب بر ادامه کار ارتش سوریه برای مبارزه با تروریسم تأکید کرد. الجعفری با بیان اینکه ادلب جزو سوریه است، افزود: سوریه در خاک خود با تروریسم مبارزه می‌کند و نه در خاک دیگری و مبارزه نیروهای سوری با تروریسم طبق قطعنامه‌های سازمان ملل ادامه خواهد داشت.

وی عنوان کرد: ارتش ترکیه مراکز دیده‌بانی خود در شمال سوریه را که هدف از ایجاد آن، نظارت بر تحرکات تروریست‌هاست، به اتاق‌های عملیات جهت حمایت از این

هشدار یک‌مقام‌عالی‌ر تبه پنتاگون به‌مقامات آمریکایی درباره شیوع گسترده کرونا بین سربازان

ادامه پروازها بین چین و آمریکا با وجود شوآف ترامپ



در حالی است که چند فرودگاه این کشور جزو پرترددترین فرودگاه‌های دنیا محسوب می‌شوند. به عنوان مثال فرودگاه بین‌المللی لس‌آنجلس در شهر لس‌آنجلس در ایالت کالیفرنیا واقع شده و در رده ششم پرفتوامدترین فرودگاه‌ها در جهان است. این فرودگاه ۵۹ میلیون مسافر فقط در سال ۲۰۱۰ جایه‌جا کرده است. جالب اینکه تا قبل از توقف پروازهای آمریکا به چین و بالعکس، آخرین خط پروازی افتتاح شده بین ۲ کشور خط ووهان (شهری که کرونا از آن شیوع یافت) وفرودگاه بین‌المللی جان اف کندی نیویورک بوده است.

جالب اینکه با وجود شیوع کرونا در چین امکان رزرو بلیت

قمار اردوغان برای تسلط نظامی بر شمال سوریه روز به روز برای دولت و مردم ترکیه خطرناک‌تر می‌شود. در شرایطی که رئیس‌جمهور ترکیه از چند ماه قبل به طمع کنترل شمال سوریه و استان ادلب نیروهای نظامی خود را به‌همانگی تروریست‌های احرارالشام در این منطقه مستقر کرد، ارتش سوریه با پیشروی شهر به شهر توانست بر بیش از ۹۰ درصد خاک سوریه مسلط شود و با فتح گام به گام جبهه‌های شمال سوریه در حلب و ادلب به دنبال پاکسازی کامل خاک سوریه از شر تروریست‌ها بر آید. در این وضعیت تداوم حضور ارتش ترکیه در کنار تروریست‌ها که با هدف حفظ تروریست‌ها در شمال سوریه و چانه زنی در فرآیند تدوین قانون اساسی جدید انجام شده بود نه

تنها دست بالا را برای سهم‌خواهی ترکیه در آینده سوریه به وجود نیآورد، بلکه به پرتگاهی برای اردوغان و جامعه ترکیه تبدیل شده است. به‌رغم اینکه ارتش ترکیه روز گذشته با حمله به مناطق روستایی به دنبال تضعیف روحیه مردم سوریه برآمد اما تحولات میدانی نشان از شکست‌های پی‌در پی ترکیه در میدان نبرد و عرصه دیپلماتیک دارد.

به گزارش «وطن امروز»، در پی حملات هوایی و توپخانه‌ای ترکیه بر برخی مراکز فرماندهی ارتش سوریه، شماری از نیروهای مقاومت و حزب‌الله لبنان در ریف ادلب شهید و تعدادی دیگر زخمی شدند. شواهد نشان می‌دهد که هم‌زمان با این حملات، گروه‌های مسلح طرفدار ارتش ترکیه تلاش کردند عناصر خود را برای حمله به مناطق آزادشده تجهیز کنند. نیروهای ارتش ترکیه همچنین حملات خمپاره‌ای خود به خانه‌های مردم در روستاهای این منطقه را از سر گرفتند. آنها روستای ام‌الکلیف و اطراف آن را در شمال شهر تل‌تدمر با سلاح‌های سنگین هدف قرار دادند. نیروهای ارتش ترکیه همچنین از طریق روستای مرزی السکریه، ۹ دستگاه تریلر حامل تانک‌ها و سکوهای پرتاب موشک و زرهپوش‌های خود

آمریکا
گروه **بین الملل**: با وجود عادی جلوه دادن فضای آمریکا در جنگ جهانی با کرونا توسط دولتمردان این کشور، ارتش آمریکا رویکرد دیگری را در پیش گرفته است.

به گزارش شبکه سی‌ان‌ان، «متیو داناوان» مسؤول امور پرسنل پنتاگون بتازگی در یادداشتی، مقام‌های ارشد وزارت دفاع آمریکا را نسبت به تهدید فزاینده ویروس کرونا برای نظامیان آمریکایی در سراسر جهان آگاه کرد.

سی‌ان‌ان نیز در این رابطه گزارش داد فرماندهان ارشد آمریکایی در سراسر جهان بشدت ناسبت به این اوضاع نگرانند که هم‌زمان بااینکه هم‌پیمانان شان در پاسخ به گسترش کرونا مرزهای‌شان را می‌بندند ومحدودیت سفر اعمال کرده‌اند، خطر کاهش آمادگی ارتش آمریکا در سراسر جهان وجود دارد.

به گزارش این رسانه، این نگرانی مقام‌های ارشد نظامی آمریکا و یادداشت این مقام پنتاگون نشان این است که کرونا در حال تبدیل شدن به یک چالش امنیت ملی برای آمریکاست، آن هم در حالی که مقام‌های دولت ترامپ تلاش کرده‌اند موضوع شیوع کرونا را کم‌اهمیت جلوه دهند و از تحت کنترل بودن اوضاع سخن بگویند.

سی‌ان‌ان در ادامه افزود: سه‌ساله شیوع کرونا در حال تاثیرگذاری بر ارتش آمریکا، محدود کردن فعالیت دیپلمات‌ها، اختلال در زنجیره تامین جهانی کالاها و آسیب رساندن به اقتصاد آمریکاست.

در همین حال گزارش شده پنتاگون در حال اعزام پرسنل پزشکی و آزمایشگاهی برای حمایت از نیروهای آمریکایی در کره‌جنوبی است. همچنین اعلام‌شده‌تست‌کرونایی یک‌نظلمی آمریکایی در کره‌جنوبی مثبت شده است. در تاسیسات نظامی آمریکا در ایتالیا نیز فرماندهان نظامی، دست‌رسی‌ها را به مکان‌های عمومی محدود کرده‌اند. فرماندهی آمریکا در خاورمیانه نیز همه فعالیت‌ها و انتقال‌ها را لغو کرده است.

ادامه پروازهای چین – آمریکا با چراغ خاموش
ادعای آمریکا مبنی بر عدم شیوع کرونا در این کشور

عراق
گروه بین‌الملل: در حالی‌که قرار بود جلسه رای اعتماد به کابینه پس از چندبار تعویق دیروز برگزار شود، محمدتوفیق علاوی، نخست‌وزیر مکلف عراق در نامه‌ای به پارلمان عراق خواست جلسه فوق‌العاده رای‌گیری برای کابینه پیشنهادی خود را به امروز موکول کند. او هدف از این درخواست خود را ادامه تکمیل وزرای کابینه عنوان کرده است. قرار بود پنجشنبه هفته گذشته پارلمان عراق برای تعیین تکلیف کابینه پیشنهادی علاوی جلسه فوق‌العاده برگزار کند که به دلیل به حد نصاب نرسیدن تعداد نمایندگان، به شنبه و بعد هم به امروز موکل

برای کاهش تنش‌ها خبر دادند. کلی کرافت، سفیر آمریکا در شورای امنیت هم در رابطه با وضعیت پیش‌آمده در ادلب گفت: ترکیه از حمایت کامل آمریکا برای دفاع از خود در برابر حملات به پست‌های دیده‌بانی در خاک سوریه برخوردار است.

- اعزام هیات کارشناسی سازمان ملل به ادلب**

دبیرکل سازمان ملل متحد هم از آغاز آمادگی‌ها برای اعزام هیاتی از این سازمان به استان «ادلب» خبر داد. «آنتونیو گوترش» در جمع خبرنگاران افزود هدف این هیات ارزیابی اوضاع در استان ادلب است. وی اشاره‌ای به ساختار این هیات، موعد و مدت سفر آنها نکرد. از سوی دیگر دیپلمات‌هایی که خواستند نام‌شان فاش نشود، اعلام کردند این هیات احتمالا هفته آینده آماده سفر به شمال سوریه است و متشکل از نمایندگانی از آژانس‌های مختلف سازمان ملل خواهد بود. همچنین ممکن است نمایندگانی از سازمان برنامه جهانی غذا و دارو و صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) در این گروه حضور داشته باشند.

تصمیم تمام عیار روسیه و سوریه در مقابله با تروریست‌ها
کارشناسان مسائل استراتژیک معتقدند نبرد ادلب و رویارویی ارتش ترکیه با نیروهای روسیه و سوریه می‌تواند به منزله پایان کار اردوغان به عنوان رئیس‌جمهور ترکیه باشد. در همین باره سایت‌النشره در تحلیلی با عنوان «سورپرایز اسد برای اردوغان» نوشت: هدف قرار گرفتن کاروان ترکیه در جبل‌الزاوله ادلب از سوی نیروهای روسیه و سوریه به کشته شدن ۷۹ نظامی ترکیه منجر شد و به دلیل تعداد زیاد زخمی‌شدگان این تعداد رو به افزایش است. حمله‌ای که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه را فوراً مجبور به برگزاری نشست امنیتی فوق‌العاده و قطع اینترنت در کشور و تماس با رهبران واشنگتن و ناتو کرد تا از آنها علیه روسیه کمک نظامی بگیرد. این مساله در را به طور کامل روی احتمال وقوع درگیری نظامی مستقیم میان آنکارا و مسکو در خاک سوریه باز کرد. نواهای روس مجهز به موشک‌های کالیبر به سمت سواحل سوریه رفتند، همچنین اطلاعات نشان می‌دهد دمشق سورپرایزهای دیگری برای ترکیه آماده کرده است که تحت نظارت مستقیم بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه است و به یک تصمیم سرنوشت‌ساز برای آغاز شمارش معکوس بیرون راندن نیروهای ترکیه از خاک سوریه تبدیل می‌شود. روسیه نیز هر چند که گذرگاه‌های انسانی برای انتقال سلاح برای تروریست‌ها حمایت می‌کنند، ابراز تأسف کرد.

- روسیه: سوریه حق دارد از خود**

دفاع کند

«واسیلی نینزا» نماینده دائم روسیه در سازمان ملل هم در سخنانی در نشست فوق‌العاده شورای امنیت اعلام کرد ارتش سوریه حق دارد به حملات تروریست‌ها در ادلب پاسخ دهد، چرا که نقض آتش‌بس در داخل همین منطقه صورت گرفته است. نینزا با تصریح کرد: «وقتی که مدام آتش‌بس در داخل منطقه کاهش تنش در ادلب نقض می‌شود، طبیعی است ارتش سوریه به حملات تروریست‌ها پاسخ دهد؛ توافق سوچی بر پایبندی به حاکمیت سوریه و وحدت اراضی آن تأکید دارد.»

- ترکیه منطقه امن می‌خواهد**

از سوی دیگر «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه در تازه‌ترین اظهارنظر پیرامون ادلب گفت: به روابط دیپلماتیک

و گفت‌وگو با طرف‌های مقابل ادامه می‌دهیم. وی خطاب به رهبران مسکو گفت که از سر راه ما در سوریه کنار بروید و ترکیه را با سوریه تنها بگذارید. رئیس‌جمهور ترکیه افزود: «ما خواستار ایجاد منطقه‌ای امن برای بیش از یک میلیون نفر در مرزهای جنوبی ترکیه هستیم». در همین حال برخی رسانه‌ها از مذاکرات دیپلماتیک و توافق بین ترکیه و روسیه شامل اهداف هوایی نیز باشد.

نیوسام، فرماندار کالیفرنیا بود که گفت آزمایش کرونا برای ۳۳ نفر در این ایالت مثبت اعلام شده و ۸۴۰۰ نفر نیز تحت نظارت پزشکی هستند. کالیفرنیا بر اساس آمار اعلام شده در آمریکا بیشترین تعداد چینی را در خود جا داده است. ۳۴درصد جمعیت کالیفرنیا چینی هستند که رقمی معادل ۱۲۵۳۱۰۰ نفر می‌شود. این رقم در نیویورک ۵۷۷۰۰۰ نفر، نگزاس ۱۵۷۰۰۰ نفر، نیوجرسی ۱۲۴۵۰۰ نفر، ماساچوست ۱۳۳۰۰۰ نفر، ایلینو ۱۲۴۲۰۰ نفر، واشنگتن ۹۴۲۰۰ نفر و پنسیلوانیا ۸۵۰۰۰ نفر است.

- آمریکا به آسه‌آن نمی‌رود**

آمریکا تصمیم گرفته است به‌دلیل نگرانی از شیوع بیماری کرونا در جنوب آسیا، از شرکت در نشست سران کشورهای این منطقه (آسه‌آن) خودداری کند. یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا به خبرگزاری رویترز گفت: همان‌طور که جامعه جهانی در راستای شکست ویروس کرونای جدید تلاش می‌کند، آمریکا در مشورت با همکارانش در «آسه‌آن» این تصمیم دشوار را اتخاذ کرد که از شرکت در نشست «هبران «آسه‌آن» خودداری کند.این مقام آمریکایی افزود:واشنگتن برای روابطی که با اعضای «آسه‌آن» دارد ارزش زیادی قائل است و به دنبال شرکت در نشست‌های آتی خواهد بود. الیزابت دوگان، معاون رئیس شورای تجاری آمریکا– آسه‌آن نیز گفت از اتخاذ این تصمیم مطلع بوده و نشست بزرگی با محور تکنولوژی هم که قرار بود در حاشیه نشست اصلی برگزار شود نیز لغو شده است. آمریکا در حالی از شرکت در این نشست امتناع می‌کند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور، در نشست سال گذشته سران «آسه‌آن» نیز شرکت نکرده بود.

وی از سران ۱۰ کشور عضو آسه‌آن درخواست کرد در لاس‌وگاس با او دیدار کنند. از زمان آغاز انتشار بیماری «کووید-۱۹» در جهان تا دیروز بر اساس آمار رسمی بیش از ۶۰ نفر در آمریکا به این بیماری مبتلا شده‌اند. بسیاری از سیاستمداران و قانون‌گذاران آمریکایی اقدامات کاخ سفید برای پیشگیری از فراگیر شدن کرونا در این کشور را ناکافی دانستند.

تعویق بیفتد. این تعویق به دلیل فرصت دادن به رایزنی‌های بیشتر است.

واکنش عراق به کینه‌توزی عربستان علیه گروه‌های مقاومت
عراق در نشست شورای وزرای کشور اتحادیه عرب با پژوهش کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس برای درج نام گروه‌های مقاومت عراق در لیست تروریستی این اتحادیه مخالفت کرد.این پژوهش توطئه‌ای در رهبری عربستان، بحرین و امارات بود و لشکر العیاس و عصاب اهل الحق، جنبش النجیبا، حزب‌الله لبنان و حوثی‌ها را هدف قرار می‌دهد. تونس، عراق و لبنان به این پژوهش اعتراض کردند و آن را کینه‌توزانه خواندند.

یکشنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۸
وطن امروز | شماره ۲۸۷۹
بین الملل

دور دنیا

ناپدید شدن یک نویسنده دیگر در عربستان سعودی

منابع حقوقی افشا کردند مقامات سعودی از سپتامبر گذشته یک نویسنده و محقق فلسطینی را بازداشت کرده‌اند. صفحه بازداشت‌شدگان آزادی بیان در توئیتر که متعلق به امور بازداشت‌شدگان در عربستان است اعلام کرد «محمود کلیم» نویسنده فلسطینی هنگامی که برای اجرای مناسک عمره در ۲۶ سپتامبر ۲۰۱۹ وارد عربستان شده بود، ناپدید شده است. لازم به ذکر است این نویسنده فلسطینی مواضع منتقدانه و تندى بویژه در رابطه با مسأله فلسطین ضد مقامات سعودی داشت.

- کشف ائبار مخفی سلاح داعش در عراق**

سازمان حشدالشعبی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد یک مخفیگاه سلاح داعش در غرب شهر سامرا را کشف کرده است. در این بیانیه آمده است تیپ ۳۱۴ حشدالشعبی اطلاعاتی دقیق درباره وجود یک مخفیگاه داعش در منطقه الزوره واقع در غرب شهر سامرا دریافت کرده بود. طبق گزارش وبگاه «السموهریه نیوز»، پس از دریافت این اطلاعات تیپ ۳۱۴ مأمور اجرای عملیات تحقیق و تفحص شد و یک مخفیگاه سلاح داعش در غرب سامرا که حاوی مقادیری سلاح بود و از آن برای اجرای عملیات‌های تروریستی علیه نیروهای امنیتی و شهروندان استفاده می‌شد، شناسایی شد.

اتحادیه اروپایی ضرب‌الاجل در مذاکرات با بریتانیا را نخواهد پذیرفت

«لملی دو منچالان» وزیر امور اروپایی فرانسه روز جمعه در اظهاراتی تأکید کرد: اتحادیه اروپایی ضرب‌الاجل در مذاکرات درباره روابط آینده با بریتانیا را نخواهد پذیرفت. بر اساس این گزارش، دولت انگلیس روز پنجشنبه اعلام کرده است اگر تا ماه ژوئن پیشرفت خوبی در مذاکرات درباره روابط آینده با اتحادیه اروپایی حاصل نشود، از این مذاکرات خارج خواهد شد. دولت انگلیس تأکید کرده است هدف نهایی از این مذاکرات دستیابی به استقلال سیاسی و اقتصادی از اتحادیه اروپایی است.

یونان مرزهایش را با ترکیه مسدود کرد

ترکیه از توافق طولانی مدت با اتحادیه اروپایی در زمینه ایجاد مانع برای خروج بیش از ۳/۲ میلیون پناهجو از این کشور خارج شد و به این ترتیب اروپا در آستانه یک بحران جدید پناهجویان قرار گرفته است. بنا به گزارش روزنامه انگلیسی دیلی میل، در پی تصمیم آنکارا برای برداشتن موانع رسیدن پناهجویان به اروپا، مقام‌های دولت یونان، مسیرهای زمینی و دریایی خود را مسدود کردند. با بازشدن مرزهای ترکیه، صدها پناهجو از ترکیه به سرعت به سمت یونان و بلغارستان حرکت کرده‌اند به امید آنکه بتوانند از مرز عبور کرده و وارد اروپا شوند.

استعفاى مجدد نخست‌وزیر اوکراین

رویتزر در خبری مدعی شد نخست‌وزیر اوکراین برای دومین بار پس از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر اینکه «ولادیمیر زلنسکی» ممکن است او را اخراج کند، از سمتش استعفا کرد. هنوز دفتر ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین یا هونچاروک نخست‌وزیر اوکراین در این رابطه اظهارنظری نکرده‌اند. جابه‌جایی احتمالی هونچاروک در شرایطی انجام خواهد شد که اعتماد به دولت زلنسکی از زمان پیروزی قاطع او در انتخابات سال گذشته، با وعده خاتمه دادن به جنگ در دونباس و مقابله با فساد، بشدت کاهش یافته است.

«م‌حی‌الدین یاسین» نخست‌وزیر جدید مالزی شد



پادشاه مالزی دیروز پس از دیدار با رهبران سیاسی، محی‌الدین یاسین را به عنوان نخست‌وزیر جدید انتخاب کرد. مرامس سرگوند او امروز برگزار می‌شود. این خبر در شرایطی اعلام می‌شود که ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر موقت مالزی توانسته است حمایت کافی برای بازگرداندن ائتلاف پاکاتان هارابان به قدرت را به دست آورد. یکی از مقام‌های دفتر پادشاهی مالزی روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: پس از دیدار با نمایندگان تمام احزاب و قانونگذاران مستقل، از نظر پادشاه آقای محی‌الدین یاسین می‌تواند اکثر آرای قانونگذاران را به دست آورد.

فساد جدید نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی؛ شام ۲۴ هزار دلاری

روزنامه عبری‌زبان معاریو از پرونده فساد جدیدی خبر داد که به پرونده‌های فساد بنیامین نتانیاهو اضافه می‌شود. به نوشته این روزنامه، نیز حقیقتس، مشاور رسانه‌ای سابق بنیامین نتانیاهو، مدری را به پلیس این رژیم درباره هزینه ۲۴ هزار دلاری شام نتانیاهو و همسرش در یکی از رستوران‌های مسکو ارائه کرد. این روزنامه نوشت: این اتفاق ماه فوریه ۲۰۱۰ طی سفر نتانیاهو و همسرش به مسکو رخ داده که طی آن نتانیاهو سفارش شام و سیگار و مشروب داده است. نیز حقیقتس گفته که جیل شفر، رئیس سابق روابط خارجی در دفتر نتانیاهو این رویداد را به او اطلاع داده است. نتانیاهو فاکتور را به میلیاردری در تزدیکی او ننشسته بود، داد تا آن را پرداخت کند.